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Toxikologie der Hilfs- und Schadstoffe im SoSe 2024

Teil 1: Vorlesung Toxikologische Grundlagen - Alilgemeine Toxikologie (StEx, 4. Semester)

Datum

16.04.2024
23.04.2024
30.04.2024
07.05.2024
14.05.2024
21.05.2024

28.05.2024

Zeit
8:00-10:00
8:00-10:00
8:00-10:00
8:00-10:00
8:00-10:00
8:00-10:00

8:00-10:00

Thema

Einfihrung in die Grundlagen der Pharmakologie / Toxikologie
Pharmako-/toxikokinetik und Fremdstoffmetabolismus
Pharmako-/toxikodynamik

Molekulare Grundlagen genotoxischer Wirkungen / chemische Kanzerogenese
Vergiftungsbehandlungen / Antidote

Pfingsten

Toxische Eigenschaften ausgewahlter Hilfs- und Schadstoffe

"Ort"

N4
N4
N4
N4
N4
N4

N4

Dozent

Prof. Dr. R. Lukowski
Prof. Dr. R. Lukowski
Prof. Dr. R. Lukowski

Prof. Dr. R. Lukowski

(gez. Prof. Dr. Lukowski)



